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men vi ville, som jeg før sagde, maaske 
dog kunne komme ind paa en Forhand- 
ling derom i det Udvalg, der formentlig 
vil blive nedsat. 

Ministeren for offentlige Arbejder 
(Jensen-Sønderup): Hvad Spørgsmaalet .om 
Pengebreves Afhentning paa Distriktskon- 
torerne angaar, skal jeg blot sige, at det 
vil sikkert indrømmes, at hvis man skulde 
have en saadan Ordning, bliver i Virkelig- 
heden hvert enkelt Distriktskontor et Post- 
kontor, og det vilde vist. medføre for store 
Bekostninger i Forhold til den Ulempe, 
det kunde siges at afhjælpe for de paa- 
gældende. Jeg kan i saa Henseende give 
det ærede 2det Medlem for 7de Kreds 
(Rottbøll) Ret i, hvad han før udtalte. 

Uden at komme videre tilbage til 
Spørgsmaalet om Postvæsenets Overskud 
maatte jeg maaske have Lov til at gøre 
det ærede Medlem, som sidst talte, op-' 
mærksom paa, at det jo er rigtigt nok, at 
det først er i indeværende Aar, at saavel 
Lønningsloven som Takstforhøjelserne virke, 
men hvis vi havde faaet Lønningsloven, som 
jo alle ere klare over, vi maatte faa, uden 
samtidig at faa Takstforhøjelserne, havde 
Overskuddet, som jeg tillod mig at angive 
til op imod 1/2 Mill. Kr., ikke alene 
været forsvundet, men der vilde have været 
et ret betydeligt Underskud. Jeg tror 
derfor at have Ret i, hvad jeg sagde, at 
man ikke af Indenrigsministerens Udtalel- 
ser om, at Overskuddet paa 2 Aar kunde 
dække denne store Udgift, har Lov til at 
slutte, at saa kunde vi egentlig godt have 
sparet Takstforhøjelserne, for de to Ting 
have ikke nogen Forbindelse med hin- 
anden. 

Naar det ærede Medlem fremdeles kom 
tilbage til det efter hans Mening heldige 
i, om man havde beholdt det hele samlet 
paa Købmagergade, baade Telegraf- og 
Telefonvæsen og Postvæsen, vil jeg sige, 
at jeg tror, det dog i nogen Grad maa 
indrømmes, at det i mange Henseender er 
heldigt at have Hovedpostbygningen ved 
Jernbanestationen. Det vil forhaabentlig 
erkendes, at det ogsaa med Hensyn til den 
aarlige Drift er betydeligt billigere, end 
naar Hovedpostkontoret ligger et godt 
Stykke borte fra Jernbanestationen. I 
øvrigt skal jeg gerne være villig til i det 
Udvalg, der maatte blive nedsat om Sagen, 
at give yderligere Oplysninger med Hensyn 
til Indretningen af den nuværende Post- 
gaard paa Købmagergade til Telegraf- 
eller Telefonbygning ligesom til at give 
andre Oplysninger, der i saa Henseende 

maatte ønskes. Jeg skal gerne medvirke 
til, at s a v  anne Oplysninger, for saa vidt 
det er muligt, tilvejebringes saa hurtigt, 
at det ikke forsinker Sagen. Men paa den 
anden Side vil jeg gerne have Lov til at 
gaa ud fra, at ærede Medlemmer ikke i 
saa Henseende ville stille Fordringer, som 
det er umuligt at honorere, hvis vi skulle 
være sikre paa at faa Sagen gennemført i 
indeværende Samling. 

Da ikke flere begærede Ordet, slutte- 
des Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Niels Rasmussen : Jeg tillader mig at 
foreslaa Sagen henvist til et Udvalg paa 
15 Medlemmer. 

Uden Forhandling og Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Anden Behandling af Forslag til Lov 
om forhøjet Ligning til Aalborg Amts Skole- 
fond. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 450 ff.) 

Der var intet Ændringsforslag stillet. 

Lovforslagets Indhold og Spørgsmaalet 
om dets Overgang til tredie Behandling 
sattes til Forhandling under eet. 

Ingen begærede Ordet. 

Lovforslagets Indhold samt dets Over- 
gang til. tredie Behandling 
vedtoges uden Afstemning. 

Første Viceformand: Den sidste Sag 
paa Dagsordenen, første Behandling af For- 
slag til Lov om Menighedsraad, vil rime- 
ligvis give Anledning til en længere For- 
handling, og da Tiden er stærkt frem- 
rykket, finder jeg det ikke rigtigt at be- 
gynde denne Forhandling i dette Møde. 
Altsaa lader jeg denne Sag gaa ud at 
Dagsordenen. 

Hermed er Dagsordenen altsaa udtømt. 


